
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Старый Маклауш муниципального

района Клявлинский Самарской области
(ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш)

ПРИКАЗ

30 августа 2022 г.                                 с. Старый Маклауш                                                  № 47-од

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 

В соответствии со ст. 65 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»  и  на  основании  приказа  Северо-Восточного
управления министерства образования и науки Самарской области от 29.08.2022 г. № 265-од
«Об  установлении  среднего  размера  платы,  взимаемой  с  родителей  (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного  образования,  в  государственных  бюджетных  общеобразовательных
учреждениях, подведомственных Северо-Восточному управлению министерства образования
и науки Самарской области» 
п р и к а з ы в а ю:

1.  Установить  с  01  сентября  2022  года  плату,  взимаемую  в  родителей  (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного  образования  в  структурном  подразделении  "Детский  сад  "Сказка"
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней
общеобразовательной  школы  с.  Старый  Маклауш  муниципального  района  Клявлинский
Самарской области в размере 95 рублей в день; 

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход  за  детьми,  осваивающими  образовательные  программы  дошкольного  образования  в
образовательных учреждениях, в размере 50% от платы, установленной пунктом 1 настоящего
приказа, для граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.

3. Установить, что плата не взимается за присмотр и уход за детьми с ограниченными
возможностями здоровья, детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без
попечения  родителей,  а  также за  детьми с  туберкулезной интоксикацией, осваивающими
образовательные   программы  дошкольного   образования   в   структурном  подразделении
"Детский сад "Сказка" ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш.

Директор ГБОУ СОШ  
с.Старый Маклауш         ______________ Н.П. Груздева



государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Старый Маклауш муниципального

района Клявлинский Самарской области
(ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш)

ПРИКАЗ 

2 февраля 2023 г.                                   с. Старый Маклауш                                                  № 7-од

О внесении изменений в Приказ ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш № 47-од от 30.08.2022 «Об
установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с  Приказом МОиН СО от  11.10.2022 № 534-од «Об освобождении
отдельных категорий родителей (законных представителей) от взимания родительской платы
за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Самарской
области»

приказываю:
1. Внести изменения в Приказ ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш № 47-од от 30.08.2022

«Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход  за  детьми,  осваивающими  образовательные  программы  дошкольного  образования»,
добавить пункт 4., изложив его в следующей редакции:

2. Освободить семью ребенка, один из родителей (законных представителей) которого
мобилизован в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №
647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», от платы, взимаемой
за присмотр и уход за ребенком в СП "Детский сад "Сказка" ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш. 

Директор ГБОУ СОШ  
с.Старый Маклауш         ______________ Н.П. Груздева


		2023-04-17T15:05:25+0400
	Н.П. Груздева


		2023-04-17T15:05:46+0400
	Н.П. Груздева




